

warszawskich. Mogłoby być inaczej, gdyby wybory odbywały się nieprawidłowo... gdyby na przykład sam pan korespondent, lub ktoś z jego przyjaciół rzucił do urny (alias helmu) kilkadziesiąt kartek z nazwiskiem swego kandydata.

Jeżeli już pan korespondent zaznaczył aż kursiwą ubytek jednego członka honorowego ze stowarzyszenia, to jakże mógł nie zaznaczyć dobrowolnego zrzeczenia się swych godności przez pp.: Kańskiego, Goleńskiego i Horodyńskiego. Wszakże losy straży silnie związane są z działalnością p. Kańskiego, niż z ubytkiem jednego „zamożnego” członka, albo li też z ową tam municypalnością. Sprawozdawca, na wyborach obecny, nie mógł nie zauważyć takiego faktu. Dlaczego przemlezał o nim — to już jemu tylko wiadomo.

Zachwycać się wraz z korespondentem zapalem, jaki wywarł u nas obrazek dramatyczny; „Tylko za strażaka” wystawiony w teatrze — nie będziemy. Jeśli był zapal, to wywołany on był zbiegiem okoliczności: dniem wyborów, bliskiem helmu, entuzjazmem dla dzielnej straży — ale nie samą sztuką.

Zkąd tedy rodzą się na świat tacy korespondenci? Węgorze miały się tworzyć z błota, pieczarki z końskiej mierzwy, a nowy samorządowy gatunek z czego?... Czy nie z prywaty, pochlebstwa, zawiści, chęci zmylenia opinii i — osłabienia późniejszego wyjść na jaw sprawiedliwych sądów? Nam przynajmniej takimi się zdają autorskie *sasady* pana korespondenta.

— Rada Nadzorcza straży ogniowej ochotniczej w Radomsku uzyskała pozwolenie Władzy na 6 amatorskich przedstawień na dochód tejże straży. Pierwsze odbędzie się prawdopodobnie w niedzielę d. 19 b. m. i składać się ma z 3 jednoaktowych komedji: „Filiżanka harłaty”, „Podejrzana Osoba” i „Ciężka próba”. — Życzymy z serca jak najlepszego powodzenia, ze względu na niezmierną trudność, jaka zachodzi w tak małym mieście w zebraniu potrzebnych funduszy na opędzenie niezbędnych choćby potrzeb tak pożytecznej instytucji, jaką jest straż ogniowa.

— Teatr. Przed tygodniem, t. j. w przeszłą sobotę, odegrano 5-aktową komedję z niemieckiego przez A. Laronge'a p. t. „Doktor Klaus”. Wszyscy prawie, bez wyjątku artyści, grali bardzo dobrze, z zupełnym naszym zadowoleniem. — W niedzielę

powtórzone operetę F. Supp'e'o p. t. „Szatan na ziemi”; — we wtorek zaś ujrzelśmy po raz pierwszy „Wychowanek”, 5-aktową komedję z dzieł pośmiertnych Fredry. Brak miejsca nie pozwala nam bliżej rozbiierać starannej gry artystów, o ile że publiczność nasza powinna bezpośrednio starać się zapoznać z tem dziełem nieśmiertelnego komedyjopisarza. Tymczasem pomimo wszelkich starań ze strony Dyrekcji teatralnej, nie widzieliśmy ani razu sali zapelnionej po brzegi. O! panie Puchniewski, u nas, dla *pewnej* części widzów, trzeba być p. Texlem i produkować na scenie nie sztukę, ale... *demi-monde*, i to nie paryski, ale ten, co to wiesz... *pośledniego* gatunku. Wówczas sala będzie pełna, i będziesz miał prawdziwą burzę oklasków, oraz stuku parasoli, lasek, etc.

— Repertuar teatru na ostatni tydzień po- bytu. W niedzielę „Zycie Paryzkie” opereta Offenbacha. — We wtorek: „Ostatni wtorek czyli dyjabeł w konkurach” komedjo-opera w 5-u aktach. — We czwartek, na benefis Michaliny Sosnowskiej „Różowe Domino” komedja w 3-ach aktach pp. De-lacour i Hennequin i „Nocy Świętojaskiej” akt 2-gi (z wiankami); przedstawienie to zakończy krakowiak przy płonących sobótkach. — W sobotę „Henryk Walezyjusz” dramat historyczny Al. Dumasa (ojca).

— W sobotę, 18 b. m. w salach p. Skibińskiego odbędzie się bał na rzecz biednych miasta Piotrkowa. Bilety nabywać można w obu księgarniach.

— Obliczenia. Według obliczeń, dokonanych przez jednego z naszych współpracowników, sąd okręgowy tutejszy miał w ciągu ubiegłego roku dni czynnościowych, to jest takich, w których odbywało się przyjmowanie podań, wydawanie kopii, i kancelaryja otwartą była dla adwokatów i publiki, razem 265. Pozostałe 100 dni w ciągu roku, w których sąd dla osób postronnych był zamkniętym, dzieli się jak następuje: niedziel 52, świąt uroczystych, kościelnych, katolickich 18, dni galowych 8, świąt kościelnych prawosławnych i dni feryjnych 22.

— Na utrzymanie szkół początkowych na wszystkie gminy miasta, rozłożono 4626 rs. 70 kop.; z kasy miejskiej na ten cel pobiera się 1590 rs.; razem na rok bieżący wydatek na szkoły początkowe miejskie wynosić będzie rs. 6216 k. 70.

— Koszta szpitalne coraz się zmniejszają, w skutek stopniowego całej tej sprawy uporządkowania; nie tak dawno wydatki roczne na szpital za biednych wynosiły około 2,000 rs. rocznie; za ubiegły zaś rok miasto ma zapłacić tylko 566 rs. 46¹/₂ kop. Składka je-twpisana nieco większa, a to z powodu, iż na mieszkańcach miasta czasowo ciąży utrzymanie w ochronce pewnego chronicznie chorego.

— Brukowe miejskie dacyzją ministeryjum, pozostawiono przy mieście i nadal, do czasu nowego uporządkowania gospodarstwa miejskiego. Odjęcie miasta tego źródła dochodu byłoby dla kasy miejskiej wielką i niezapełnioną szecerbą; stanowi ono bowiem parę tysięcy rubli sr.

— Prośba do wszystkich pism peryjodycznych. (Art. nadesł.) — Liczba pism wzrasta, potrzeba czytania wzmaga się codziennie, pomimo tego, rzecz godna uwagi, panowie drukarze i wydawcy pism dotąd pomijają wzgląd, że do czytania potrzeba przede-wszystkiem oczu i, że czem więcej kto czyta, tem prędzej siłę wzroku osłabia, a osłabia głównie dlatego, że pomimo zwiększonej liczby pism i spotęgowanej potrzeby czytania, wyrazistość druku wcale się nie wzmaga; przeciwnie, coraz częściej wprowadza się w użycie druk drobny zwany *petitem*, gdy dziś i czytanie zwykłego garmentu utrudza wzrok wieczorami.

Otóż wiadomo, że można zdwoić wyrazistość druku, nie zwiększając ani cziionek, ani objętości papieru: cały sekret w tem, żeby litery na cziionkach były znacznie grubsze, t. j. aby cienkie sztrychy były całkiem zarzucone, czyli zamienione na grube, tak, aby cały rysunek litery był jednokowej grubości.

Jestem przekonany, że gdyby pisma peryjodyczne takie cziionki u siebie zastosować zechciały, wdzięczność wielu czytających byłaby prawdziwą, i liczba czytelników niezawodnieby wzrosła w dość znacznym nawet stosunku. To przekonanie moje opieram na własnem doświadczeniu, mianowicie, iż sam w roku bieżącym zaniechać musiałem prenumeraty dwóch wydawnictw jedynie dlatego, że dzięki drobnym cziionkom, czytanie wszystkich prenumerowanych pism stało się niepodobnem. Przy obecnych warunkach druku, forsowne czytanie dawałoby w przyszłości jedyny tylko „widok” przedwczesnej ślepoty: a stra-

system Brush'a, stosowany przezeń do oświetlenia pewnej części londyńskiej City, dawniej już zbierał laury.

Wszystkie regulatory, nie wyłączając nawet najlepszych z nich, do jakich należą niezawodnie regulatory Foncault'a i Serin'a, mają pewne wady, które użycie ich czynią zbyt trudnem. Są one bardzo delikatne i często się psują; od dłuższego użycia rozpalają się tak, iż co dwie lub trzy godziny zmieniane być muszą, co wymaga dwóch regulatorów do jednej lampy i ciągłej przytomnej usługi; wymagają pewnego specjalnego obznajmienia się z ich mechanizmem i umiejętności poprawienia w razie nadwężenia tegoż mechanizmu — zresztą są drogie, ciężkie i zajmują wiele miejsca. Oto przyczyny, dla których zawsze usiłowano uniknąć ich użycia; oto przyczyny, dla których dokonany przez p. Jabłoczkowa w r. 1877, wynalazek tak zwanej świecy elektrycznej tak radośnie był przyjęty i tak wielkiego nabrał rozgłosu. O tem jednak później. Na tem miejscu zauważyć nam jeszcze wypada, że rozmaite systemy lamp o łuku Volty, różnią się między sobą nie tylko różnicą regulatorów. Ważną tu także rolę, szczególnież ze względu na przy-mioty światła, gra natura i wymiary samych stożków węglowych, użytych jako elektrody. Wiemy, że Davy używał węgla z drzewa miękkiego, rozpalonych poprzednio

i zagaszonych pod rtecją, że następnie używać zaczęto pałeczek koksowych, wykrojonych z sady retort (Foncault); teraz zaś powszechnie używają się węgle wyrabiane w Paryżu w fabrykach pp. Gaudin lub Carré. Węgiel p. Gaudin jest produktem spalania ciał zawierających wiele czystego węgla; węgiel zaś p. Carré jest mieszaniną pyłu koksowego, sady, syropu cukrowego, co wszystko po starannem zmie-leniu, urabia się na ciasto, ściska i przepala w zamkniętych naczyniach.

Przyrządy odbijające i rozpraszające w przestrzeń światło elektryczne, z jednego, niemal matematycznego, wychodzące punktu, a ztąd z wielu względów niedogodne, grają także ważną rolę w urządzeniu lamp. Palma pierwszeństwa należy się w tym względzie lampom pana Jaspas z Liège, w Belgii. Światło lampy Jaspas'a, w walcowatym naczyniu zamkniętej, przez otwarte górne dno tegoż naczynia przedostaje się ku górze i tam, odbiwszy się od wielkiego białego reflektora, mającego kształt parasola, spada na dół i, rozproszone po sali, znakomite sprawia efekty. Trzy lampy Jaspas'a oświecały wielką salę w Pałacu Przemysłu, a miękkością światła, naturalnością i zachowaniem barw oświetlanych przedmiotów istotne światła słonecznego sprawiały złudzenie. To samo powtórzyło się przy oświetleniu niemi bufetu Wielkiej Opery. Lam-

pom Jaspas'a dostarczał światła generator Gramme'a, poruszany motorem gazowym o sile 8 koni. Regulator była także własnym wynalazkiem p. Jaspas.

Ze względu na stałość światła, naturalność jego barw i rozproszenie, wspomnieć tu musimy o lampie zwanej lampą słoneczną (*lampe-soleil*), wystawionej przez pp. Clerc i Bureau. Wynalazcy spożytkowali tu niezmiernie wysoką temperaturę łuku Volty. W lampie ich, w tem miejscu, które łuk Volty przebiega, umieszczony jest kawałek kredy, który, rozpaliwszy się do białości, wzmacnia światło samego łuku i nadaje mu pewien odcień żółtawy, więcej zbliżający je do światła słonecznego. Jestto, jak widzimy, połączenie tak zwanego światła Drummonda z światłem Davy'ego. Stałość zyskuje tu na tem, że nawet w czasie chwilowego osłabienia prądu, rozpalona kreda podtrzymuje poprzednie natężenie światła czas jakiś, dopóki regulator z pomocą nie pospieszy. Galeryja obrazów oświetlona lampą słoneczną Clerc'a i Bureau, nie traciła nic ze swych artystycznych efektów.

(d. c. n.)

O G Ł O S Z E N I A

TRAN RYBI LEKARSKI

BEZ PRZYKREGO SMAKU

ze świeżej wątroby „DORSZA“

Towarzystwa „LOFODEN“ w Hamburgu

zwrócić należy uwagę na markę. **Marka L. F. F. G.** zwrócić należy uwagę na markę.

Zalecany przez najznakomitszych lekarzy zagranicznych, między innymi przez prof. D-ra Freseniusa w Wiesbaden, i prof. Schetty'ego w Wrocławiu, jako najczystszy ze wszystkich tranów, lekarskich, a jedyny, który nie zawiera w sobie żadnej stearyny, przez co staje się w wysokim stopniu strawnym, nawet dla najsłabszych żołądków.

O tranie tym po dokładnej zrobionej chemicznej analizie, pisze znany u nas p. N. Milicer, magister nauk przyrodzonych i chemik, w świadectwie swem z dnia 7 Stycznia 1881 r. co następuje.
„Do Pana B. Rosenbanda, Reprezentanta Towarzystwa „Lofoden“.
Przesłana mi przez Pana w dniu 3 Stycznia r. b. próba tranu z wątroby Dorsza, z napisem „Lofoden Rafinirten Dampf-Medicin - Tran aus frischer Dorschleber“ i znakiem „L. F. F. G.“, posiada w temperaturze + 17, 5° C. ciężar właściwy 0,9260 i stanowi ciecz jasno-żółtą o słabym właściwym zapachu i łagodnym smaku mieszającą się z etozem i nie działającą na barwnik lakmu. Stezony kwas siarczany, dodawany powoli do tranu, zabarwia ten ostatni na kolor brunatno-czerwony, brzegi zaś płynu przedstawiają krótki czas wyraźne fioletowe zabarwienie.

W temperaturze 0° C. tran prawie nie zmienia pierwotnej przezroczystości w - 16° C. wyraźnie mętnieje i dopiero w -17° C. krzepnie na masę gęstości masła.

Wstrząsany z alkoholem, nie zabarwia go; w znaczniejszych ilościach tranu zmydlonych potażem i spopielenych przy użyciu zwykłych sposobów analitycznych postępowania, daje się wykryć jod.

Cechy powyższe pozwalają mi uważać poszukiwany materiał za tran wątroby Dorsza niewątpliwiej czystości i doskonałego sposobu przygotowania, t. j. wolny od obcych tłuszczów, żywie i zanieczyszczeń mineralnych.

Warszawa dnia 7 stycznia 1881 r.

(podp. N. Milicer, Magister nauk przyrodzonych).

Tran ten jest do nabycia wyłącznie w aptece Władysława KLICKIEGO na gub. piotrkowską w Piotrkowie. (6-4)

Cukier Rafinowany z Fabryk Rytwiany w głowach i kostkach, znany ze swej dobroci, otrzymał na hurtową sprzedaż dla Kupców, **Skład Win i Towarów Kolonialnych W. Zaleskiego w Piotrkowie.**

Skład ten posiada także główny **Skład Cukru Dobrzelińskiego i Hurtową sprzedaż Nafty** najlepszej Amerykańskiej.

Biorącym wagonami odstępuje się znaczny **rabat.** (0-4)

Wyrób i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawierającego w swym składzie związków szkodliwych, dozwolone zostały na zasadzie ogólnych praw handlu.

A P T E K A

WENDY WIOROGÓRSKIEGO

47. Krakowskie Przedmieście 47. W WARSZAWIE.

Środek przeciwko katarowi:

KORYZARYNA

Cena pudełka kop 30.

Sprzedaż we wszystkich aptekach kraju. (6-5)

(R. i Fr. 119)

Est do sprzedania **Amerykańka** na jednego lub na parę koni. Tamże żywa **Sarna**, odchowana.

Wiadomość u Szwajcara miejscowego męzkiego gimnazjum. (3-2)

Potrzebny jest uczeń

do zakładu felezerskiego w mieście Piotrkowie. Wiadomość ulica Kaliska (Petersburska) dom W-go Ronthalera. (2-2) Wl. R. felczer.

Potrzebna jest niemka lub szwajcarka, ze znajomością języka francuskiego i muzyki, na stałą nauczycielkę. Adresy składać w Redakcyi „Tygodnia“. (3-9)

Do nabycia

w Milejowie u W-go Preiss.

Młockarnia stara, ośmiokonna, rs. 300.

Młockarnia nowa, ośmiokonna, rs. 550.

Młockarnia nowa, czterokonna, rs. 450.

Ogier guindy, 4 lat, krwi arabskiej, rs. 450.

Klacz wierzchowa biała, 13 lat, rs. 150.

9 sztuk wołów po 3 lata każdy, po rs. 75. (3-2)

Kradzież

W nocy z dnia 15 na 16 lutego, tj. ze środy na czwartek, **skradziono z domu p. Lidkiego** ze stajni **rosłego siwego konia** (wałacha lat 7) **wraz z bryczką**. Ktoby odkrył powyższą kradzież, raczy się zgłosić za stosownym wynagrodzeniem do wzmiankowanego właściciela domu, przy ulicy Moskiewskiej. (1-1)

Do wydzierżawienia

budynek na fabrykę kartoflanej mączki, w odległości jednej wiorsty od stacji kolejki żelaznej, w miejscowości nie mającej zbytu na kartofle. Warunki przystępne. Dobra ziemska do sprzedania na Litwie i Królestwie. Wiadomość Mazowiecka № 4 mieszk. 6 u obrońcy Mogilnickiego. (R. i Fr. 0240) (2-2)

12 roczników Kłosów w oprawie w półskórki po rs. 3 i **Tygodnika Romansów i Powieści** 8 roczników w oprawie po rs. 1 kop. 50. Wiadomość w obu księgarniach miejscowych. (0-8)

Les personnes qui désireraient prendre des leçons particulières de **conversation et de langue française** vront bien s'adresser au bureau du journal „Tydzień“. (0-20)

Gospodarz

teoretycznie i praktycznie wykształcony, posiadający rs. 5,000 kapitału, poszukuje posady administratora, lub rządcy większego majątku.

Adres: W. W. poste restante w Kielcach. (3-2)

ZAMIESZKAŁY w S. Petersburgu

(Большая Конюшенная № дома 25 квар. 7)

ADWOKAT

Marcelli (Drogomir

DOBRONOKI,

przedtem Urzędnik b. K. R. S. W., delegat prawny Tow. Kred. Ziem. i Sądzia gminny z wyborów, — **zajmuje wszelkie interesy sądowe, administracyjne, włościańskie, rozwodowe, handlowe, przemysłowe i t. p., we wszystkich instytucjach w St-Petersburgu, Moskwie i innych miastach Cesarstwa.** (0-36)

Mam honor niniejszem podać do wiadomości JWW. i WW. Panów z miasta Piotrkowa, że

N A Ż A D A N I E

wielu Panów Obywateli z okolicy, z dniem 1-szym Marca otwieram w domu W-go Zaleskiego przy ulicy Kaliskiej

Magazyn i pracownię Krawiecką

której roboty wykończone z największym gustem i elegancją, według wzorów paryzkich, polecam względem Szanownej Publiczności.

Z szacunkiem

Jan Gawroński krawiec

(7-1)

GŁÓWNY SKŁAD

ŚWIEC NEWSKICH

w Magazynach

Bazylega Perłowa i Synów w Warszawie.

1. Główny Magazyn Nowy Świat 31.
 2. Róg Leszna i Rymarskiej № 10.
 3. Elekoralna № 10.
 4. Długa № 11.
 5. Marszałkowska № 40.
 6. Twarda № 12.
 7. Na Prądze dom Sokolowskiego.
- Na funty 28 kop.; na skrzynki 10 r. 60 k. za pud.
- Biorącym na wagony odstępuje się znaczny rabat. Za dostawę do zajazdów i dworców dróg żelaznych nie się nie dobiera. (R. i Fr 0707) (3-1)

Lekcje

POLSKIEGO JEZYKA

i Literatury

Wiadomość w redakcyi „Tygodnia“. (0-18)

Środek nieomylny przeciwko wiigoci.

Kantor Zakładu Sztukatorskiego **Kazimierza Sommer**, Nowogrodzka Nr. 8 przyjmuje obstalunki na osuszenie wilgotnych lokali i sprzedaje masę izolacyjną do powyższego celu służącą, za pomocą której podług instrukcyi każdy wykonać może robotę na miejscu przy użyciu dobrego mularza. (R. i Fr. 0571) (3-1)

DYONIZY SKURZAŁSKI
ADWOKAT

przy Sądzie Okręgowym Piotrkowskim. Stacja drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej **Piotrków dom Bestfatera.** (5-1)

Jest do sprzedania w Wyknie niezwykle pięknego,

Owsa kanadyjskiego korcy 100

waga korea funt. 160. Wiadomość na miejscu, przez **Rokiciny.** (3-1)

Fabryka KAMIENI MŁYŃSKICH C. SKORYNA

Warszawa, Praga Nr. 409

Niniejszem mam honor zawiadomić osoby interesowane, że oprócz kamieni młyńskich, dostarcza wszystkie maszyny potrzebne do młynów: **Walce** ulepszonego systemu wszelkich gatunków, **Aparaty magnetyczne, Eureka**, czyli obłuskacze do zboża; **Trieuiry, Wialnie** do czyszczenia zboża i kaszek, **Zarna** ręczne i do maszyna. Fabryka posiadając kompetentnych, podejmuje się ustawić takowe. Na składzie znajduje się zawsze wielki wybór **kamieni** rozmaitych gatunków, świeża **gaza** szwajcarska w najlepszym gatunku, **paszy** wełniane i rzemieńne, oraz wszelkie przedmioty i maszyny w zakres młynarstwa wchodzące. Ceny o ile można najprzystępniejsze.

(R. i Fr. 8437)

(24-10)

Dom zleceń Rolniczo-Handlowy Antoniego Chotkowskiego w Piotrkowie, ma honor zawiadomić Szanownych Ziemian że **nasiona drzew leśnych**, sprowadza tylko na obstatunek i prosi o oferty w tym względzie przed dniem 14 lutego, nadmienając, że w ten sposób czynione obstatunki, znacznie taniej dla kupującego wypadają. Wszelkie zaś inne nasiona **okopowych i traw**, stale jak lat poprzednich. W gatunkach wyborowych na składzie znajdować się będą. Obok zaś tego piękne gatunki ziarna do siewu jako to: **owsa, grochu, koniuczyn i łubin**. Skład we właściwym czasie posiadać będzie. (3-3)

Majątek ziemski

o 3 mile od Piotrkowa, z wolnej ręki, pod bardzo korzystnymi warunkami do nabycia, lub zamianę na kamienicę. Bliższa wiadomość u W-go Srebejki w m. Piotrkowie (3-2)

ZAKŁAD Budowlano-Stolarski „RODZINA“.

Zawiadamia Szanowną Publiczność, że z dniem 20-m listop. zmienił Majstra, i że nowozaangażowanemu powierzył dalsze kierownictwo Fabryki. Zamówienia wszelkie i wypłaty, **tylko nowoprzyjętemu majstrowi** Szanowna Publiczność powierzać raczy, który na to piśmienne upoważnienie posiada.

Poleca się przytem z wyrobami w skład Stolarstwa wchodzącemi, za których trwałość poręcza. (0-11)

DO SPRZEDANIA

dom murowany ze stajnią i zajazdem, na Bugaju w Radomsku, obok przylegają place zajmujące **morgów 5**. Bliższe warunki u właściciela na miejscu. (3-2)

Fabryka Konstrukcyi Żelaznych i Kotlewnia

Inżynierów:

RUDNICKIEGO i KUCZYŃSKIEGO

w Pruszkowie pod Warszawą St. D. Ż. W. W.—
Kantor i biuro w Warszawie Marszałkowska Nr. 75.

Specyalność: 1) **Kotły parowe rozmaitych systemów** z uwzględnieniem miejscowych potrzeb i warunków.— 2) **Rezerwoary i Aparaty** dla cukrowni, gorzelni, browarów i innych fabryk.— 3) **Konstrukcyje żelazne** jako to: mosty, wiązania dachowe i inne.— 4) **Przykory dla kolei żelaznych**, Łasze, podkładki nity, etc.

(R. i Fr. 0386)

(3-2)

Fabryka Machin, Narzędzi Rolniczych i Odlewnia przy zakładach górniczych RUDA MALENIECKA.

Posiada znaczny zapas: **Pługów Cichockiego, Wrzesińskich, Baderów do kartofli, Pielarek do buraków**, oraz na obstatunek wykonywa młocarnie, kieraty, sieczkarnie, młynki, wialnie, siekacze, wozy i wogóle wszelkie narzędzia w zakres rolnictwa wchodzące.

Machiny i narzędzia rolnicze mogą być brane na kredyt bankowy. **Adres**. Fabryka narzędzi rolniczych w Rudzie Malenieckiej gdzie i stacja pocztowa. (0-3)

Zginał rewers

na **rs. 120**, wystawiony przez W-go A. Lagunę; w d. 23 stycznia 1882 roku, na imię niżej podpisanego. Łaskawy znalazca raczy odnieść takowy do domu Ieka Głogowskiego przy ulicy Tobolskiej i oddać za wynagrodzeniem rs. 5.

Herszlikowi Głogowskiemu (3-3)

W otworzonej pracowni w m. Piotrkowie, przy ulicy Garnarskiej (Kazańskiej), w domu Piltzera, przyjmują **Suknie i inne roboty** do toalety damskiej należące, poręczając za terminowe, dokładne i gustowne wykończenie.

(2-2)

M. Kożuchowska.

Dystylarnia Parowa

podług najnowszego systemu, świeżo zbudowana,

Markusa Braun

w Piotrkowie.

Ma zaszczyt zawiadomić Szan. Publiczność, że sprzedaje wprost z fabryki **alkohol, spirytusy i stołową wódkę; słodkie wódki, likiery i araki, hurtowo i dedalicznie** po cenach umiarkowanych, możliwie niskich. (10-2)

Do dzisiejszego numeru dołącza się arkusz 6-ty powieści przez Karola Deslyl p. t. „Przebaczenie“.

KAPSUŁKI i PIGUŁKI

Z BROMKU KAMFORY

Doktora Clin

Laureata fakultetu medycznego w Paryżu.— Nagroda Montyon.

Kapsułki i Pigułki D-ra Clin, z bromku kamfory używają się w chorobach nerwowych, mózgowych, w dolegliwościach sercowych i dróg oddechowych, oraz w następujących przypadłościach: **astmie, bezsenności, kaszlach nerwowych, spazmach, palpitacjach, kokluszach, epilepsyi, hysteryi, Lmowit-syach, zawrotach głowy, zapłazzeniu, gorączkach, migrenie, w chorobach pęcherza i dróg moczowych i na uspokojenie całego organizmu.**

Należy wystrzegać się podrobienia, i każdy flakon jako gwarancya zaopatrzonej jest w markę fabryki, oraz podpis Clin et C^{ie} i medalem nagrody Montyon.

Nabywać można w Paryżu u Clin et C^{ie} ulica Rassyna Nr. 14.

W Piotrkowie skład główny u Pp. Gampf, Soczółowski i Spka, gdzie znajdują się jednocześnie pigułki żelazne d-ra Rabuteau.

Pigułki Żelazne D-ra Rabuteau

Laureata Instytutu Francyi.

Pigułki żelazne Rabuteau są pokryte cukrem.

Liczne studia, dokonywane w szpitalach przez professorów fakultetu paryzkiego wykazały stanowczą skuteczność pigulek żelaznych Rabuteau w następujących słabościach: **blednicy, bezkrewistości, w utratkach krwi, w ogólnej niemocy, wycieńczeniu, w rekonallescencyi, w słabościach dzieci i w wszystkich w ogóle niedomaganiach spowodowanych brakiem krwi.**

Pigułki żelazne Rabuteau nie czernią zębów, dają się trawić najstarszym osobom, nie powodując obstrukcyi.

Kuracja żelazna za pomocą pigulek Rabuteau używana, jest bardzo oszczędna, stanowi ona bardzo mały wydatek dziennie.

Należy wystrzegać się podrobienia, i na wszystkich flakonach pigulek żelaznych doktora Rabuteau, znajduje się jako zabezpieczenia marka fabryki z podpisem Clin et C^{ie} i medal nagrody Montyon.

Nabywać można w Paryżu u Clin et C^{ie} ulica Rassyna Nr. 14.

W Piotrkowie skład główny u Pp. Gampf, Soczółowski i Spka.

KAPSUŁKI MATHÉY-CAYLUS

wyrobu D-ra Clin Nagroda Montyon.

Kapsułki Mathéy-Caylus z esencji drzewa sandałowego w połączeniu z esencjami balsamicznymi są zalecane przez lekarzy na choroby zastarzałe i nowopowstałe, **białe upływy kobiet, na choroby kanała moczowego i wszelkie przypadłości dróg moczowych.**

Przyjemna ich forma ujęta w karuk esencjonalnie połączonej czyni użycie **Kapsulek Mathéy-Caylus** możliwem dla osób najwrażliwszych i nie szkodzi w niczem **żołądkowi.** (Gazeta Szpitala Paryzkiego.)

Szczegółowy opis dodaje się do każdego flakonu.

Należy wystrzegać się podrobienia i na zabezpieczenie każdy flakon kapsulek Mathéy-Caylus zaopatrzonym jest w markę fabryki oraz w podpis Clin et C^{ie} i medal nagrody Montyon.

Nabywać można w Paryżu u Clin et C^{ie} ulica Rassyna Nr. 14. W Piotrkowie skład główny u Pp. Gampf, Soczółowski i Spka.